Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

N& bazé t& nenit 12 (& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale Nr.. 03/L-040, Ligjit pér financat e pushtetit lokal
Nr..03/1.-049, si dhe nenit 5 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 569/1 1€ dt.16.12.2010, dhe
rekomandimit t& komisionit 1& pérbashkét MEF-MAPL dhe MMPH, pér vlerésimin e ligishmérisé sé Rregullores pér
Taksa, Nparkesa dhe Gjoba Komunale, 01. Ny 3007 e dt. 27. (9. 2016. Kuvendi i Komunés Komungs sé Rahovecit

aprovoi kété:

RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE

Neni 21
DREJTORIA PER EKONOMI DHE ZHVILLIM DHE TURIZEM:

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Komuna cakton lartésiné ¢ tarifés dhe ngarkesave pér ¢do subjekt afarist & merret me ushtrimin ¢
veprimtarisé ekonomike brenda kufijve t& komunés. Pércaktimet ¢ detyrimeve béhen vetém pasi subjelcti
afarist paraget déshmni t& mjaftueshme si prové pér regjistrimin e subjektit né institucionet ¢
autorizuara, Lartésia ¢ péreaktimit té tarifave, ngarkesave dhe gjobave péreaktohet sipas rregullores s¢
miratuar nga Kuvendi i Komunés.
Pérealtimi i tarifave pér taksa, ngarkesa dhe gjoba éshté béré né bazé té klasifikimit dhe veprimtarive
afariste té bizneseve si né vijin:

Taksat dhe ngarkesat vjetore pér ushirimin e afarizmit pér subjekte juridike (ndérma rrjet)

Nr Emertimi Viera
Aktvendimi mbi ndérrimin e pronarit, emrit t& firmés [lokali i

T P l 20,00 €
njéjte]
Aktvendimi pér vazhdimin ¢ orarit né hotel, restorant dhe motel pér

2 vendimt] ‘ ‘ ‘ 30,00 €
nje naté

2a Aktvendim per leje pune ne ditet e festave per 1/dit 20.00 €
Leje te posagme ndermarrjeve ndertimore /ne raste te

2b jashtezakonshme per shkak natyres se puneve (deri ne ora 23h ) 20.00 €
I/dite
T8 gjitha veprimtarité pér orare (& zgjatur t& ¢farédo veprimtarie pér

be E1tha vepHInHrE gjaries primtarict 20,00 €
I/ dité

2d Aktvendim per leje pune ne ditet e fastave per 1/vit 100.00 €




3 Aktvendimi pér vazhdimin e orarit t& punés n€ hotel, restorant dhe €00.00 €
: . . 500,00 €
motele pér nj€ muaj, vetém pér dasma dhe ahengje
3a lLeja e punes per Ekonomi Familjare 1,00 €
n Dhenja e pelqimit per shitjen € produkieve —Artizanale, punédore 100 €
dhe per Ekonomil Familjare ’
3c Leja e punés pér artizanate-Ekonomi Familjare [,00 €
1 Dhénia e Vértetimit,déshmi pér Kontributin e sigurimit Lo0 €
b . . . . . ’
penzional,Invalidor,pér bizneset e regjistruara para Lulles.
| gl I
Neni 21.1
CMIMI FILLESTAR I DHENIES S PRONES KOMUNALE (ANKAND PUBLIK)
TAKSE MUJORE
Nr Emertimi Viera
Dhénia e pronés sé paluajtshime (& komunés né shivylézim ( me
| qgira) te lokaleve ekonomiko afariste (Qytet) ' 12 Muior
(CMIMI FILLESTAR) 2.00 €/m2 Mujore
Dhénia e pronés sé paluajtshme t& komunés né shirytézim ( me
7 gira) te Depove (Matrexi) (Xerxe) 0.50 €/m2/Mujore

(CMIMI FILLESTAR)

Dhénia ¢ pronés sé paluajishme t& komunés né shirytézim ( me

3 ?&\?12\64?1161%?;5%;)1 ) 0.20 €/m2 Mujore

Dhénia e pronés sé paluajtshme (& komunés né shirytézim ( me

4 ?él}‘\‘/%ill\e/[ II lli%i‘gs(rli:ll%t) (.10 €/m2 /Mujore

Cmimet fillestare pér dhénien né shiyrtézim té tokés komunale

( Me ankand publik), taksa mujore.




Neni-22

22.1  Qiraja pér shivytézimin ¢ tokés komunale népér vendbanime dhe vise tjera rurale t&
Komunés sé Rahovecil &shté si né vijinu:
a) ¢mimi i qirasé mujore pér zonén e paré q& pérfshin  pronat komunale qé shtrihen
pérgjaté rrugéve magjistrale éshté 0.15 euro pér Im”,
b) ¢mimi i girasé mujore pér zonén ¢ dylé qé pérfshin pronat komunale né periferi (&
rrugéve magjistrale éshi& 0.10 euro pér 1m?,
¢) c¢mimii qirasé mujore L)ér zonén e lreté gé pérfshin pronat komunale kodrinore-malore
¢shté 0.02 euio pér lm” dhe
d) Nése (oka komunale shftytézohet pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme né
sipérfage deri né 15m?, qiraja mujore pér toké do (& jeté 30 curo, kurse mbi 15 m? pér
>
¢do m” paguhet nga t euro,
222 Qiraja pér shfrytézimin e tokés komunale me qéllim t& vendosjes apo ndértimit (&
objekteve pér veprimtari t€ caktuar Eshté si né vijim:
a) ¢mimi i girasé mujore pér zonén e paré Eshié,........oooevivivievennnnne, 0.50/ curo pér 1m’;
b) ¢mimi i qirasé mujore pér zonén e dyté Eshté,.........cccovvveveveenene. 0.30/ euro pér Im’;
¢} ¢mimii girasé mujoie pér zonén e treté Eshié,......o..vivvieiirerennn, 0.20/ euro pér im”.
22.3 Qiraja duhet paguar né baza mujore dhe pagesa duhet t& kryhet ne bazé té Kontratés.
Neni 23
Tabela sipas Sektoréve dhe Kodeve t¢ ARBK-sé
Nr | Kodi SEKTORI Viera
B - MINIERAT DHE GURORET (INDUSTRIA NXJERRESE)
B 811 Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélgeror, gjipsit, shkumeésit dhe 350000 €
rrasave o
B2 812 | Nxjerrja ¢ zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit S00.00 €
C - INDUSTRIA PERPUNUESE
C1 1061 | Pérpunimi i produkieve (& drithérave 200.00 €
c2 1102 | Prodhimi i verés nga rrushi 500.00 €
C3 1729 | Prodhimi i artikujve t& tjer€ prej letrés dhe kartonit p.k.t. 200.00 €
C4 1813 | shérbimet e pérgatitjeve para-shtypjes dhe para-publikimit 50.00 €
Cs 2363 | Prodhimii betonit té pérzier, i gatshém pér pérdorim 500,00 €

E - FURNIZIMI ME RRYME, GAZ, AVULL DHE AJER TE KONDICIONUAR




2,000.00 €

El 3513 | Shpérndarja e energjisé elektrike
E2 3600 | Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé 300.()?%1
L3 3700 | Kanalizim 150,00 €
F - NDERTIMTARIA
Fl 4120 | Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore 150.00 €
F2 4331 | Punime suvatimi 100.00 €
G - TREGTIA ME SHUMICI DHE PAKICE
Gl 4511 | Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike t€ vogél 100.00 €
G2 4520 | Mirémbaijtja dhe riparimi i aulomjeteve 100.00 €
G3 4661 | Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve furnizuese 200.00 €
Ga 4671 g,igff;lgli Stztﬁgfﬁﬁ?nlg?gm djegése t& ngurla, t€ 1Engéta ose t€ gazta dhe 300.00 €
G5 4673 | Tregtia me shumicé e drurit, materialeve (& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare 200.00 €
G6 4674 Tregtig I’T}E shumicé. e pj_eséve elektronike, pajisjeve hidraulike dhe té ngrohjes, si 100.00 €
dhe pjeséve té furnizimit
G7 4675 | Tregtia me shumicé e produkteve kimike 100.00 €
G8 4677 | Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve 100.00 €
Go 411 Tregtig me pakicé né dyqane jo (& specializuar, ku mbizotéron ushqgimi, pijet dhe 50,00 €
duhani
G 10 | 4721 | Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dyqane (€ specializuara 50,00 F;
G 11 | 4722 | Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit né dyqane (&€ specializuara 150,00 €
a1 | 474 g,l..:jg;ife::f.gljfgi;a?;;ktisgsgéﬁliﬁj’ produkteve prej mielli dhe produkteve 100,00 €
G 13 | 4730 | Tregtia me pakicg e karburantit pér automjete né dyqane t€ specializuar 250.00 €
G4 | 4741 Treg‘lia. me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve, né dyqane (& 100.00 €
specializuara
G 15 | 4751 | Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane t& specializuara 50.00 €
G 16 | 4784 | Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dyqane t€ specializuara 200,00 €
G171 4759 ;;ifgg:g klg,en%a(};)iiﬁ, s ;1:;21}}12;\;;& Eﬁiiljevc té ndrigimit dhe artikujve té tjeré 300.00 €
G 18 | 4771 | Tregtia me pakicé e veshjeve né dygane t€ specializuara It)U,BOﬁ_l
G 19 | 4773 | Treglia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane (& specializuara (Barnatore) 150.00 €
a0 | 4778 Treg?ia‘me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dyqane té 50,00 €
specializuara
H - TRANSPORTI DHE MAGAZINIMI
H I 4939 | Ndérmarrjet pér transport (€ udhétaréve 50.00 €
H?2 4941 | Ndérmarrjet pér transport t& mallrave 50.00 €
- AKOMODIMI DHE SHERBIMI USHQIMOR
11 5510 | Hotelet dhe akomodimi i ngjashém 200.00 €
12 5590 : Akomodimel tjera 300.00 €
13 5621 | Furnizimi me ushgim me porosi pér rasle 300.00 €




I4 | 5610 I Restorantel dhe aktivitetet shérbyese lévizése 1€ ushqimit 150.00 €
- INFORMMVI DHE KOMUNIKIMI
F1 5310 | Aktivitetet e postave me detyr imin e shérbimit t& pérgjithshém 300,00 €
12 | 8911 | Aktivitetet e prodhimit (& tilmave, videove dhe programeve televizive 10.00 €
I3 5920 | Incizimi i z&rit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés 10. (I(Ié
14 6020 | Aktivitetet e transmetimit t& programeve televizive 200.00 €
B 6110 | Aktivitelet e telekomunikimit kabllor 1,000.00 €
K - AKTIVITETET FINANCIARE DHE TE SIGURIMIT
K1 5229 | Aktivitetet e tjera mbéshtetése t€ transportit 100.00 €
K2 6419 | Ndérmjetésimet ¢ tjera monetare 1,800.00 €
K3 6492 | Aktivitetet e tjera (& kredisé 500.00 C
K4 6499 Qﬁ,ll\,](f;ﬁﬁ:j:m shérbyese financiare, pérveg fondit t& sigurimit dhe atij 1,000.00 €
K5 6512 | Sigurimet jetsore 500.00 €
M - AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE |
100.00 €

M1 6910 | Aktivitetet juridike

M2 7112 | Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik

160,00 €

M3 7120 | Testimi Teknik dhe analizat

- S00.00 €

M4 | 7430 | Aktivitetet ¢ pérkthimit dhe interpretimit

100.00 €

M 5 7500 | Aktiviletet e veterinaris

50.00 €

P - ARSIMI

Pl g553 | Aktivitetet e Autoshkollave

10LON &

Q - AKTIVITETET E SHENDETIT TE NJERIUT DHE TE PUNES SOCIALE {l
Q1 8610 | Aktivitetet ¢ spitaleve 200.00 € |
Q2 | 8623 | Aktivitetet e dentistéve 150,04 ¢
Q3 8690 | Aktivitetet e tjera 1€ shéndetil t& njeriut 100.00 (;

R - ARTET, ARGETIM! DHE REKREACIONI
R | 9200 | Aktivitetet e lojérave & fatit dhe basteve 1000,00€
S- AKTIVITETET E TJERA SHERBYESE

S1 9604 | Aktivitetet e mirémbajtjes trupore 50.00 €




